16.6 Fica assegurado ao(à) estudante, integrante do Programa de Estágio do 
Ministério Público Federal:  

16.6.1 A realização do estágio em áreas cujas atividades sejam correlatas ao seu curso 
de formação;  

16.6.2 O recebimento da bolsa estágio no valor de R$ 1.027,82 (um mil, vinte e sete 
reais e oitenta e dois centavos) para cursos de graduação, e de R$ 2.055,65 (dois mil, 
cinquenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos) para cursos de pós graduação.  

16.6.3 A concessão de seguro contra acidentes pessoais; 

16.6.4 A concessão de auxílio transporte no valor de R$ 11,58 (onze reais e cinquenta